
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/660/2023 
RADY GMINY LUZINO 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania, częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania oraz w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania 

wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 50 ust. 6 i ust. 6a  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535, 1693 i 1938) oraz  art. 4 ust. 1,  art. 13 pkt 2 ustawy  
z dnia  20 lipca  2000 r.  o ogłaszaniu  aktów  normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1461), 

Rada Gminy Luzino, 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom 
samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej 
pozbawione. 

2. Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania mogą być przyznane również w formie usług sąsiedzkich. 

3. W uzasadnionych przypadkach usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
mogą być przyznane osobom w rodzinie, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina, a także małżonek, 
wstępni i zstępni nie zamieszkujący wspólnie nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

4. W uzasadnionych przypadkach wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter 
uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych 
i zstępnych. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 
opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 
wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności i są świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 06.02.2024 r.

Poz. 577



§ 3. 1. O przyznaniu świadczenia z pomocy społecznej w formie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich 
oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, rozstrzyga decyzją administracyjną Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Luzinie, lub, na wniosek dyrektora, inna osoba posiadająca upoważnienie Wójta Gminy 
do wydawania decyzji administracyjnych, w zakresie zadań własnych gminy. 

2. W decyzji, o której mowa w ust. 1 określa się zakres, okres i miejsce przyznanych usług opiekuńczych 
bądź specjalistycznych usług opiekuńczych oraz wymiar i zakres usług sąsiedzkich, a także sposób rozliczania 
wykonywania takich usług. 

3. Przyznanie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych musi być 
poprzedzone wywiadem środowiskowym. 

4. Udzielając pomocy osobom, o których mowa w §1 ust. 3 należy brać pod uwagę, między innymi, 
sytuację zdrowotną, mieszkaniową i możliwości finansowe rodziny, małżonka, wstępnych i zstępnych. 

5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie 
w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz 
wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

6. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy 
realizowane będą w zakresie obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, opiekę higieniczno 
– pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu kontaktów 
z otoczeniem. 

7. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się 
z uwzględnieniem potrzeb osoby uprawnionej, wynikających między innymi z wieku, niepełnosprawności oraz 
choroby. 

8. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone w każdy dzień tygodnia, 
w wymiarze nie większym niż 3 godziny dziennie i nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

§ 4. 1. Wydatki za usługi podlegają zwrotowi w części lub w całości, jeśli dochód osoby samotnej, osoby 
samotnie gospodarującej lub rodziny, przekracza wysokość kryterium określonego w art. 8 ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

2. Obowiązek zwrotu wydatków za usługi nie istnieje, gdy dochód osoby samotnej, osoby samotnie 
gospodarującej lub rodziny nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 5. 1. Ustala się odpłatność za usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie w zależności od posiadanego 
dochodu osoby samotnej lub osoby w rodzinie: 

 
Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze  i sąsiedzkie  

liczona od kosztu usługi w % 

Odpłatność za usługi opiekuńcze  
i sąsiedzkie według kryterium 

dochodowego 
 

osoby samotnej 
 

osoby w rodzinie 
do 100% 0% 0% 
od 100,01% do 150% 30% 50% 
od 150,01% do 200% 45% 60% 
od 200,01% do 250% 55% 70% 
od 250,01% do 300% 65% 80% 
od 300,01% do 350% 75% 90% 
powyżej 350,01% 100% 100% 

2. Ustala się odpłatność za specjalistyczne usługi opiekuńcze w zależności od posiadanego dochodu osoby 
samotnej lub osoby w rodzinie: 

 
Wysokość odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze 

liczona od kosztu usługi w % 

 
Odpłatność za specjalistyczne usługi 

opiekuńcze  według kryterium 
dochodowego  

osoby samotnej 
 

osoby w rodzinie 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 577



do 100% 0% 0% 
od 100,01% do 150% 40% 55% 
od 150,01% do 200% 50% 65% 
od 200,01% do 250% 60% 75% 
od 250,01% do 300% 70% 85% 
od 300,01% do 350% 80% 95% 
powyżej 350,01% 100% 100% 

3. Cena 1 godziny usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych wynika 
z umów zawartych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Luzinie z podmiotami realizującymi te 
zadania. 

§ 6. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie, 
w całości lub części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki 
udzielonej pomocy, właściwy organ rozpatrujący sprawę albo organ, który wydał decyzję w sprawie, na 
wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej, może w części lub całkowicie zwolnić osobę, 
o której mowa w treści § 1, bądź odstąpić od żądania takiego zwrotu. 

§ 7. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 
wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny) i winno być złożone organowi w terminie do 5. 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

§ 8. Opłata za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest do 
10-go dnia każdego następnego miesiąca, po wykonaniu usługi, na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Luzinie Nr 13 8349 0002 0012 8818 2000 0150, przez osobę zobowiązaną do uiszczenia 
opłaty. 

§ 9. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą zastosowanie mają przepisy ustawy 

o pomocy społecznej. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXIX/264/2005 Rady Gminy Luzino z dnia 29 grudnia 2005 roku w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania, częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu 
ich pobierania. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bartłomiej Formela 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 577


	UCHWAŁA NR XLVI/660/2023 RADY GMINY LUZINO z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-02-06T14:32:40+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




